
 
ประกาศ 

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 
ฉบับท่ี  3/2569 

เรื่อง  กำหนดวงเงินกู้สามัญ  
************************************************** 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 13 
(1), ข้อ 14, ข้อ 15 (2), ข้อ 16, ข้อ 17, ข้อ 18, ข้อ 83 (7) (15) และข้อ 115 (5) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ 
ชุดที่ 48 ครั้งที่ 4/2569  เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569  ได้มีมติอนุมัติเห็นชอบปรับปรุงแก้ไขระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด ว่าด้วยเงินกู้สามัญ พ.ศ. 2569  จึงไดก้ำหนดวงเงินกู้สามัญดังต่อไปนี้ 

เงินกู้สามัญสำหรับสมาชิกข้าราชการและลูกจ้างประจำ (สมาชิกยื่นกู้รายใหม่) 
การให้เงินกู้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ จะกู้เงินประเภทเงินกู้สามัญ เงินกู้สามัญเพ่ือการดำรงชีพเงินกู้พิเศษ

เพ่ือการศึกษา และเงินกู้สามัญผู้สูงอายุได้ แต่ต้องอยู่ภายในจำกัดวงเงินไม่เกิน 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) และ
จะต้องชำระหนี้ ให้แล้วเสร็จ ภายในอายุไม่เกิน 75 ปี หรือในดุลพินิจกรรมการดำเนินการพิจารณา ทั้งนี้  ให้
คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาจากหลักทรัพย์หรือหลักประกันอ่ืนรวมถึงเงินได้คงเหลือประกอบการพิจารณา 

- เงินกู้สามัญ  ที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ นั้น  ย่อมสุดแต่คณะกรรมการดำเนินการ   พิจารณาเห็นสมควร  
แต่ต้องอยู่ภายในจำกัดไม่เกิน  3,000,000 บาท (สามล้านบาทถ้วน) และต้องมีเงินเหลือพอหัก ณ ที่จ่าย 

- เงินกู้สามัญเพื่อการดำรงชีพ ที่ให้แก่สมาชิกผู้กู้คนหนึ่ง ๆ นั้น ย่อมสุดแต่คณะกรรมการดำเนินการ 
พิจารณาเห็นสมควร  แต่ต้องอยู่ภายในจำกัด แต่ไม่เกิน 1,000,000  บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน) และต้องมีเงินเหลือพอ
หัก ณ ที่จ่าย 

โดยสมาชิกที่ได้รับเงินกู้สามัญทุกประเภทเดิมไว้ก่อนที่ระเบียบนี้มีผลใช้บังคับ ให้สงวนสิทธิ์วงเงินกู้
เดิมเท่านั้น และให้ชำระหนี้ตามระเบียบ และเงื่อนไขในสัญญาตามประเภทของสัญญาเงินกู้ที่ได้ให้ไว้กับสหกรณ์ 
จนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้น และยังคงสิทธิในการค้ำประกันจำนวนเกินกว่าที่กำหนดไว้ในข้อ 23 (3) โดยอนุโลม และให้
ลดจำนวนการค้ำประกันลงเมื่อสมาชิกผู้กู้ที่ค้ำประกันนั้นสิ้นสุดสมาชิกภาพหรือเหตุอื่นใดตามสมควร รวมถึงคงสิทธิการ
ขอกู้เงินประเภทสามัญรวมหนี้เพ่ือการปรับโครงสร้างหนี้  ทั้งวงเงินกู้และงวดที่ชำระเกินกว่าที่กำหนดไว้ในระเบียบ    
ข้อ 23 และข้อ 24 แต่ทั้งนี้ต้องไม่ขัดกับข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย จำกัด พ.ศ.  2565  
 

               ทั้งนี ้ตั้งแตว่ันที่  25  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 เป็นต้นไป 
 

    ประกาศ  ณ วันที่  25  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2569 
 
            
               (ดร.มะณู  บุญศรีมณีชัย) 
                                      ประธานกรรมการดำเนินการ 
                            สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขหนองคาย  จำกัด 


